006988

4 Hanging

o
4

(7
4 .
4 )
% =
| B
|2
711 L
A\ P
7 H
4% H
e |1
AN
) e
( 2

Bildbeschreibung!

Eine Aufnahme aus niedrigem Winkel zeigt Fensterputzer, die an einem gebogenen Glaswolkenkratzer
hdangen und einen auffilligen Kontrast zwischen der Hochhausstruktur und den menschlichen Figuren

erzeugen.

Analyse!)

Diese Fotografie fangt eine markante Architekturszene ein, die sich auf einen modernen, geschwungenen
Wolkenkratzer konzentriert, der mit einem Gitter aus blau getdnten Fenstern verkleidet ist. Die Fassade
des Gebidudes wird durch das strahlende WeiB einer tiefer liegenden Struktur halbiert. Eine dynamische
menschliche Prasenz wird durch mehrere Fensterputzer hinzugefiigt, die an den Glasscheiben hangen
und rote Jacken tragen, die einen lebhaften Kontrast zu den kiihlen Blau- und WeiBtonen der Archi-
tektur bilden. Die Komposition betont die Vertikalitit des Geb3dudes, wobei die Reinigungsgerate das
gitterartige Muster der Fenster widerspiegeln. Der Gesamteffekt ist ein ausgewogenes Zusammenspiel
zwischen der geometrischen Prazision der Struktur und der Verletzlichkeit der menschlichen Figuren,

die auf der Oberfldche agieren.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 lllerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de
(©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25


https://wide-angle.de/d/d006988.html
https://frank-titze.art/d/d006988.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

006988 - 4 Hanging

Bilddaten
Typ / GroBe Durch
Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
VergroBerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze
Aufnahme Bearbeitung Veroffentlicht
Daten 09/2018 10/2018 07/2019
Breite Hohe Bits/Farbe
Original-GréBe 5562 px 5562 px 16
Verhéltnis ca. 1 1 —
Aufnahme 24x36 mm
Ort —
Titel (Deutsch) 4 Hangend

Anmerkungen

DText ist Al generiert - Noch NICHT iiberpriift und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 lllerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de
(©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25



https://frank-titze.art/d/d006988.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	006988
	4 Hanging
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen








opio
Al

006988





  
    006988
  
  
    4 Hanging
  
  
    4 Hängend
  
  

    https://frank-titze.art/e/d006988.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d006988.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    09/2018
  
  
    10/2018
  
  
    07/2019
  
  
    5562
  
  
    5562
  
  
    16
  
  
    1
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2019-09 | London II | Square 1:1 VIII
  
  
    
      N
    
    
      A low-angle shot shows window washers suspended from a curved glass skyscraper, creating a striking contrast between the high-rise structure and the human figures.
    
    
      Eine Aufnahme aus niedrigem Winkel zeigt Fensterputzer, die an einem gebogenen Glaswolkenkratzer hängen und einen auffälligen Kontrast zwischen der Hochhausstruktur und den menschlichen Figuren erzeugen.
    
    
      This photograph captures a striking architectural scene, focusing on a modern, curved skyscraper clad in a grid of blue-tinted windows. The building's facade is bisected by the stark white of a lower-level structure. Adding a layer of dynamic human presence, several window washers are suspended against the glass, clad in red jackets that provide a vivid contrast to the cool blues and whites of the architecture. The composition emphasizes the verticality of the building, with the cleaning equipment echoing the grid-like pattern of the windows. The overall effect is a balanced interplay between the geometric precision of the structure and the vulnerability of the human figures navigating its surface.
    
    
      Diese Fotografie fängt eine markante Architekturszene ein, die sich auf einen modernen, geschwungenen Wolkenkratzer konzentriert, der mit einem Gitter aus blau getönten Fenstern verkleidet ist. Die Fassade des Gebäudes wird durch das strahlende Weiß einer tiefer liegenden Struktur halbiert. Eine dynamische menschliche Präsenz wird durch mehrere Fensterputzer hinzugefügt, die an den Glasscheiben hängen und rote Jacken tragen, die einen lebhaften Kontrast zu den kühlen Blau- und Weißtönen der Architektur bilden. Die Komposition betont die Vertikalität des Gebäudes, wobei die Reinigungsgeräte das gitterartige Muster der Fenster widerspiegeln. Der Gesamteffekt ist ein ausgewogenes Zusammenspiel zwischen der geometrischen Präzision der Struktur und der Verletzlichkeit der menschlichen Figuren, die auf der Oberfläche agieren.
    
  
  
    25.06.25
  

