

# 006988

4 Hanging



## Bildbeschreibung<sup>1)</sup>

Eine Aufnahme aus niedrigem Winkel zeigt Fensterputzer, die an einem gebogenen Glaswolkenkratzer hängen und einen auffälligen Kontrast zwischen der Hochhausstruktur und den menschlichen Figuren erzeugen.

## Analyse<sup>1)</sup>

Diese Fotografie fängt eine markante Architekturszene ein, die sich auf einen modernen, geschwungenen Wolkenkratzer konzentriert, der mit einem Gitter aus blau getönten Fenstern verkleidet ist. Die Fassade des Gebäudes wird durch das strahlende Weiß einer tiefer liegenden Struktur halbiert. Eine dynamische menschliche Präsenz wird durch mehrere Fensterputzer hinzugefügt, die an den Glasscheiben hängen und rote Jacken tragen, die einen lebhaften Kontrast zu den kühlen Blau- und Weißtönen der Architektur bilden. Die Komposition betont die Vertikalität des Gebäudes, wobei die Reinigungsgeräte das gitterartige Muster der Fenster widerspiegeln. Der Gesamteffekt ist ein ausgewogenes Zusammenspiel zwischen der geometrischen Präzision der Struktur und der Verletzlichkeit der menschlichen Figuren, die auf der Oberfläche agieren.

## Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze - 006988   Artwork Link   Einträge: 23   04.06.2025</small>
	—	—	
	—	—	
	—	—	
Aufnahme	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze - 006988   Artwork Link   Einträge: 23   04.06.2025</small>
	Aufnahme	Bearbeitung	
Daten	09/2018	10/2018	07/2019
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	5562 px	5562 px	16
Verhältnis ca.	1	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	4 Hängend		

## Anmerkungen

<sup>1)</sup>Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert